
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 20 (90) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 24. 9. 2013 

Zasedání se konalo ve 14:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Fučík, Černocký, Kotásek, Zbořil, Koranda (od bodu 3), 

Hrubá (8) 

Omluveni:  Lampa, Burgetová, Kešner (3) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček, Křena, Kočí, R. Vrba, Ryšavý  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Návrh na podporu kandidatury prof. Ing. Radimíra Vrby, CSc. (FEKT, CEITEC) na 

jmenování rektorem VUT na funkční období 2014-2018: 

- představení kandidáta  

- otázky ke kandidatuře  

- hlasování o návrhu  

4. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Instrukcí pro způsob vypočítávání 

pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, 

proděkan dr. Křena) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu schváleného rozdělení finančních 

prostředků na FIT VUT v Brně na rok 2013 (přesun investičních prostředků; 

tajemník Ing. Bouša) 

6. Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 

až 2016 (připomenutí termínů)    

7. Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) a z AS VUT v Brně (doc. Hanáček) 

8. Různé 

9. Stanovení termínu ustavujícího zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Petr Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického 

senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu.  

Na zasedání AS FIT byl pozván prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., jakožto kandidát na 

jmenování rektorem VUT v Brně. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 7 členů AS FIT, z toho 7 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 24. 9. 2013 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 19 (89) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 4. 6. 2013 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Návrh na podporu kandidatury prof. Ing. Radimíra Vrby, CSc. (FEKT, 

CEITEC) na jmenování rektorem VUT na funkční období 2014-2018 

Dr. Matoušek připomněl, že pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh na podporu 

kandidatury prof. Ing. Radimíra Vrby, CSc., v současné době zástupce vedoucího Ústavu 

mikroelektroniky FEKT VUT v Brně a ředitel CEITEC – STI VUT v Brně. 

Doc. Zendulka o návrhu předběžně informoval senátory FIT přítomné na výjezdním zasedání 

fakulty a požádal AS FIT o projednání návrhu na prof. Radimíra Vrbu, CSc. jako kandidáta na 

jmenování rektorem VUT v Brně na dnešním zasedání 24. 9. 2013. 

Důvody, které děkana doc. Zendulku k inicializaci podání takového návrhu vedly, uvedl 

na výjezdním zasedání a zopakoval je také na dnešním zasedání AS 24. 9. 2013.  

Dr. Matoušek předal slovo prof. R. Vrbovi, který na zasedání AS krátce představil své důvody, 

jež jej vedly ke kandidatuře, a seznámil členy AS se svojí představou dalšího vývoje VUT. 

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi a k předkládání námětů, pokládání otázek ke kandidatuře 

a případných očekávání od nového vedení školy. V rámci diskuze byly položeny dotazy (např. 

viz níže), které byly prof. R. Vrbou zodpovězeny. 

- změna v postoji k transferu technologií a případně spin-off firem, 

- sabatikl akademických pracovníků, zahraniční výjezdy, stáže, 

- role fakult v rámci vysoké školy, samostatnost fakulty, 

- centrální rektorátní útvary a představa o prorektorech,  

- směrná čísla studentů apod.  

Dr. Matoušek poděkoval prof. Vrbovi za představení a zodpovězení položených otázek členy 

AS FIT. 

Podle čl. 3 odst. 1 přílohy č. 3 k Volebnímu a jednacímu řádu AS VUT je akademický senát 

fakulty oprávněn takový návrh podat.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Podle čl. 3 odst. 2 přílohy č. 3 k Volebnímu a jednacímu řádu AS VUT „Návrhy musejí 

obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou, 

c) jméno a podpis navrhovatele.“ 

 

Dr. Matoušek nechal hlasovat o návrhu na podporu kandidatury prof. R. Vrby. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na podporu kandidatury prof. Ing. Radimíra Vrby, CSc. na 

jmenování rektorem VUT na funkční období 2014-2018. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a bude založen v agendě 

akademického senátu.  

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Instrukcí pro způsob 

vypočítávání pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT VUT v Brně (děkan 

doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Pan děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 5/2013 na projednání a případné schválení 

návrhu úpravy Instrukcí pro výpočet pedagogických úvazků na FIT VUT v Brně. Návrh 

členové AS obdrželi elektronicky předem.  

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členům AS prezentoval předložený 

návrh a vysvětlil navrhované změny. 

Dr. Matoušek předal slovo doc. Fučíkovi, předsedovi Legislativní komise AS FIT, aby 

přednesl stanovisko LK. Legislativní komise AS FIT zasedala v úterý 24. 9. 2013 před 

řádným zasedáním senátu a projednávala předložený návrh. Na LK byly zodpovězeny všechny 

dotazy a LK nemám k návrhu připomínek a doporučuje jej k případnému schválení AS FIT. 

V rámci diskuze byly zodpovězeny vznesené dotazy a dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy Instrukcí pro způsob vypočítávání pedagogických 

úvazků pro interní potřeby FIT VUT v Brně v předloženém znění. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 02 k tomuto zápisu a bude zveřejněn na úřední 

desce fakulty.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu schváleného rozdělení 

finančních prostředků na FIT VUT v Brně na rok 2013 (tajemník Ing. Bouša)  

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který cestou pana děkana doc. Zendulky 

předložil AS FIT návrh na projednání a případné schválení návrhu úpravy schváleného 

rozdělení finančních prostředků na FIT VUT v Brně na rok 2013. 

Návrh rozpočtového opatření: 

1) Na základě žádosti vedoucího projektu MV SEC6NET  Ing. PhD. Petra Matouška 

předkládám ke schválení návrh na výměnu zůstatku investičních prostředků v projektu ve 

výši 476.700,23 Kč za investiční prostředky FRIMu FIT. Navýšené neinvestiční prostředky 

v projektu budou čerpány nákupem fakultních potřeb. Z prostředků FRIM fakulty bude 

realizován nákup plánované investice projektu. 

2) Na základě žádosti vedoucího ústavu UPGM a vedoucího projektu Doc. RNDr. Pavla 

Smrže, Ph.D. předkládám ke schválení návrh výměny prostředků z provozního fondu za 

investiční prostředky k realizaci nákupu speciálního robota z USA ve výši 5 mil. Kč. 

Prostředky jsou alokovány v provozním fondu z úspor dofinancované 60% režie (poloviny) 

za léta 2011 až 2013. Řešitel se zavazuje po pořízení investice pokrýt z úspor i vzniklé 

odpisy po dobu odepisování.   

Dr. Matoušek společně s Ing. Boušou podrobněji vysvětlili výše uvedené finanční převody.  

Dr. Matoušek nechal o předloženém návrhu (bod 1) hlasovat. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh úpravy na výměnu zůstatku investičních prostředků 

v projektu MV SEC6NET  ve výši 476.700,23 Kč za investiční prostředky FRIMu FIT. 

Dr. Matoušek nechal hlasovat o výše uvedeném návrhu v bodě 2. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 8 členů AS FIT, z toho 8 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil předložený návrh úpravy výměny prostředků z provozního fondu 

za investiční prostředky k realizaci nákupu speciálního robota z USA ve výši 5 mil. Kč. 

Prostředky jsou alokovány v provozním fondu z úspor dofinancované 60% režie (poloviny) za 

léta 2011 až 2013. 

Schválené dokumenty jsou uvedeny jako příloha č. 03 k tomuto zápisu a budou založeny 

v agendě akademického senátu. 

Pan tajemník Ing. Bouša poděkoval členům AS FIT za spolupráci. 

Ad 6) Příprava voleb do Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

2013 až 2016 (připomenutí termínů) 

Dr. Matoušek připomněl, že volební období současného AS FIT končí v říjnu 2013. AS FIT na 

svém 18. zasedání projednal a schválil návrh na jmenování volební komise pro volby do 

Akademického senátu FIT VUT v Brně pro funkční období 2013 až 2016 ve výše uvedeném 

složení. 

Zástupci akademických pracovníků: Ing. Lampa, doc. Zbořil (předseda).    

Zástupci studentů: Ing. Hrubá, Ing. Koranda. 

Předseda volební komise pro volby do AS FIT doc. Zbořil informoval členy o průběhu příprav 

voleb do senátu. Všechny potřebné informace jsou zveřejněné na www stránkách senátu. 

Připomínáme harmonogram voleb do AS FIT pro funkční období 2013 až 2016: 

Uzavření kandidátek a potvrzení voličů   do 14. 10. 2013 (včetně)  

Volby do AS FIT (elektronicky)   úterý 22. 10. 2013 

(protokol o volbách – volební komise) 

Ustanovující zasedání AS FIT    úterý 29. 10. 2013 

Písemný návrh kandidátů do AS FIT lze podávat na sekretariát děkana. Návrh musí obsahovat:  

 volební obvod, do kterého je kandidát navrhován (akademičtí pracovníci, zástupci 

doktorského studia nebo zástupci bakalářského / magisterského studia),  

 jméno, příjmení a titul kandidáta,  

 adresu elektronické pošty,  

 u studentů ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta. 

Ad 7) Informace z Rady VŠ (dr. Kočí) a z AS VUT (doc. Hanáček) 

Dr. Kočí podal členům AS aktuální informace z Rady VŠ. Bližší informace z jednání Rady VŠ 

jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/.  

Doc. Hanáček podal informace z jednání AS VUT.  

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Ad 8) Různé 

Bez požadavků.  

Ad 9) Stanovení termínu ustavujícího zasedání AS FIT 

http://www.radavs.cz/
http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Termín příštího (ustavujícího) zasedání AS FIT bude upřesněn (předpokládáme 29. 10. 2013 

viz harmonogram voleb do AS FIT) a členové AS budou včas vyrozuměni cestou konference 

senat@fit.vutbr.cz.  

Zasedání svolá po volbách předseda volební komise doc. František V. Zbořil. 

Na závěr se slova ujal dr. Matoušek, který jakožto předseda AS také poděkoval všem členům za 

jejich aktivní práci v senátě, zejména členům legislativní a ekonomické komise, zástupcům ve 

studentské komoře, a popřál všem mnoho dalších pracovních a osobních úspěchů. A pokud 

bude některý stávající člen kandidovat do nového senátu, přeje mu zvolení novým senátorem. 

Dále připomenul, že ustavující zasedání nově zvoleného AS FIT svolává předseda volební 

komise, tedy doc. Zbořil (viz odstavec výše), nebo děkan fakulty, doc. Zendulka, s tím, že by 

stávající členové měli být také pozváni.  

Děkan doc. Zendulka a tajemník Ing. Bouša rovněž poděkovali všem členům senátu za jejich 

aktivity v AS a výbornou spolupráci.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Ing. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:senat@fit.vutbr.cz

